realizada em 24 de julho de 2018, aprovou por 08 (oito) votos, o Projeto de Lei n° 078/2018, e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito 

Adicional Especial, na importância de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), 

distribuídos nas seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO 

02.08 DEPTO. DE SAÚDE 

02.08.01 Departamento de Saúde 

10.301.0016.2042.0000 Prevenção, Promoção e Tratamento do Agravo  

4.4.90.51.00 Equipamentos e Material Permanente  300.000,00